
KREISAUSSCHUSS 
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
Einreicher:  Verwaltung  
 
Drucksachen-Nr.: KA/BV/626/2022 
 
Einreichung:  09.08.2022 
 

Beratungsfolge Termin TOP 

Kreisausschuss 15.08.2022  

 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 097-2022-UHK-GLM: Staatliche Grundschule in Bad 
Tennstedt, Staatliche Regelschule in Weberstedt, Landratsamt Unstrut-Hainich-Kreis, 
Barbaraheim - Installation von Einzelraumregelungen (Heizung) 
 
Der Kreisausschuss möge beschließen: 
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 097-2022-UHK-GLM: Staatliche 
Grundschule in Bad Tennstedt, Staatliche Regelschule in Weberstedt, Landratsamt 
Unstrut-Hainich-Kreis, Barbaraheim - Installation von Einzelraumregelungen 
(Heizung) gemäß § 3 VOB/A i. V. m. ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag an 
den Bieter 
 
Vilisto GmbH  
Schellerdamm 22-24  
21079 Hamburg 
 
mit einer Auftragssumme brutto i. H. v. 45.995,88 € zzgl. 7.094,30 € Wartungs-
kosten für 4 Jahre erteilt.  
 
 
 
Begründung:  
 
Die Eignung des obigen Bieters wurde geprüft und ist gegeben. Der Bieter erfüllt mit 
seinem abgegebenen Angebot die fachlichen Anforderungen. Zuschlagskriterium ist 
der Preis. Er hat das einzige Angebot eingereicht.   
 
Anzahl eingegangene Angebote: 1 
(davon ausgeschlossen: 0) 
 



KA/BV/626/2022  Seite 2 von 2 

 

Haushaltsstelle (HH-Stelle) 0350.5002, 2001.1712 

Haushaltsmittel für 2022 Fördermittel  244.591,20 € 

Inanspruchnahme der HH-Stelle gesamt (Stand: 
04.08.2022) 

-                    118.910,99 € 

verfügbare Mittel für 2022 insgesamt =                     125.680,21 € 

Auftrags- und Vergabewert -                      45.995,88 € 

verbleibende HH-Mittel =                       79.684,33 € 

HH-Stellen für einzuplanende Wartungskosten (ab 2023) 
 
GS Bad Tennstedt pro Jahr 
RS Weberstedt pro Jahr 
LRA Barbaraheim pro Jahr 
Wartungskosten gesamt für 4 Jahre 

2110.031.5000, 
2250.021.5000, 0600.5000 

502,51 € 
886,79 € 

     384,33 € 
7.094,30 € 

 
Die Finanzierung erfolgt vollständig über Fördermittel (Sonderprogramm Klimaschutz 
des Thüringer Ministeriums für Umwelt, Energie und Naturschutz) und ist laut 
Fachdienst Gebäude- und Liegenschaftsmanagement sichergestellt. 
 
Die Verwaltung schlägt vor, entsprechend der beigefügten Vergabeempfehlung des 
Fachdienstes Beschaffung vom 08.08.2022 der o. g. Firma den Auftrag zu erteilen.  
 
 
 
Z a n k e r  
Landrat 
 
Anlagen: 
Vergabeempfehlung des FD Beschaffung vom 08.08.2022 (nur digital)  
 
 

□ Vorlage wurde ohne / mit Änderung zum Beschluss erhoben 

□ Vorlage wurde abgelehnt 

□ Vorlage wurde zurückgezogen 

 
 
Abstimmungsergebnis: 

Ja:   Nein:    Enthaltungen: 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

